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tion af fortjenesten, og det var efter de gamle 
regler, de kom til at køre. Det er ikke godt nok. 

Men bedre bliver det ikke, når vi her ser sa- 
ger, hvor illegale arbejdere får lov til at gå, fordi 
politiet ikke kender regelsættet om, at et skatte- 
kort ikke er et bevis på en gyldig arbejdstilladel- 
se. Men langt værre bliver det, set med vores øj- 
ne, når justitsministeren under et åbent samråd i 
Arbejdsmarkedsudvalget ligefrem opfordrer 
folk til at gå til medierne, hvis de ikke kan få po- 
litiet til at tage en anmeldelse alvorligt. Det er 
for slapt, ja, vel egentlig værre end det. Så flyder 
det grimt i forhold til regeringen. 

Jeg skal ikke lægge skjul på, at vi glæder os 
over i Socialdemokratiet, at regeringen har til- 
kendegivet, at den nu er enig. Der skal ske en 
opstramning, og der skal ske en styrket indsats. 
Vi skal se større bøder; vi skal se fængselsstraf; 
vi skal se konfiskation af fortjenester som konse- 
kvensen for de arbejdsgivere og de private, der 
gør brug af illegal arbejdskraft. Vi glæder os 
over, at regeringen endelig vil være med til at 
lave den indsats. Pudsigt er det bare, at der 
åbenbart skulle et flertal og en debat til her i 
salen. 

Jeg skal derfor slutte med på vegne af fore- 
spørgerne, Socialdemokratiet og Socialistisk Fol- 
keparti, samt Venstre, Det Konservative Folke- 
parti og Enhedslisten at fremsætte følgende: 

Forslag til vedtagelse 

»Idet Folketinget konstaterer, at 
-  anvendelsen af illegal arbejdskraft udgør et 

meget betydeligt samfundsmæssigt problem, 
-  efterforskningen og strafforfølgningen af dis- 

se sager ikke lever op til seneste lovændring, 
-  det danske samfund mister skatteindtægter 

m.v., 
-  overenskomstmæssige forhold på det danske 

arbejdsmarked undergraves ved brugen af il- 
legal arbejdskraft, 

pålægger Folketinget regeringen senest oktober 
2003 at iværksætte følgende initiativer: 
-  oprette lokale/regionale netværk mellem fag- 

foreninger, arbejdsgivere, politi og andre of- 
fentlige myndigheder til afsløring af illegal 
arbejdskraft samt at sikre en effektiv koordi- 
nation og udveksling af oplysninger mellem 
myndighederne, 

-  sikre, at der gennem en central enhed under 
Rigspolitichefen foretages systematisk ind- 
samling og videreformidling af oplysninger 

om illegal arbejdskraft til støtte for de loka- 
le/regionale myndigheders indsats på områ- 
det, 

-  sikre, at transportvirksomheder, der benytter 
tredjelandeschauffører uden arbejdstilladelse 
til indenrigstransport i Danmark, retsforføl- 
ges, 

-  sikre, at arbejdsgivere, der benytter illegal ar- 
bejdskraft, får konfiskeret fortjenesten og 
idømmes betydelige bøder, jf. gældende lov- 
givning.« 

(Forslag til vedtagelse nr. V 51). 
Kl. 17.55 

Formanden: 
Der er nu fremsat følgende forslag til vedtagel- 
se: (Se ovenfor). Dette forslag indgår herefter i 
forhandlingen. 

(Kort bemærkning). 
Bent Bøgsted (DF): 
Jeg skal lige spørge fru Lissa Mathiasen, om fru 
Lissa Mathiasen mener, at der i forbindelse med 
det forslag, der blev vedtaget i år 2000, om at der 
blev strammet op med politiarbejde, var givet 
nok ressourcer til politiet, til at de kunne føre en 
effektiv kontrol. 

Så skal jeg så lige spørge, om ikke fru Lissa 
Mathiasen synes, at det er sådan lidt mærkeligt, 
at vi på den ene side strammer op over for ille- 
gale indvandrere og på den anden side gør det 
lettere for illegale indvandrere at komme til 
Danmark på grund af Schengenaftalen, hvor 
vi ophæver vores grænsekontrol. 

Det er nu engang sådan, at vi ikke kan stole 
på, at de andre lande hundrede procent lukker 
af for grænserne, og den eneste måde, vi så kan 
sikre dette på, er jo netop ved, at vi har vores 
egen grænsekontrol. Det er ikke, fordi vi er ueni- 
ge i, at der skal gøres noget på området; overho- 
vedet ikke. 

(Kort bemærkning). 
Lars Barfoed (KF): 
Det var jo noget af en svada, fru Lissa Mathiasen 
kunne svinge sig op til, når det gælder kritik af 
regeringens indsats. Det kan man undre sig 
over, da justitsministeren jo netop i et åbent 
samråd klart tilkendegav regeringens vilje til at 
fortsætte og om nødvendigt forstærke indsatsen 
mod det illegale arbejde, men det kan enhver jo 
læse sig til i ministerens talepapir, der er rund- 
sendt til udvalget. 


